
  

 

   
 

ISTITUTO  D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ V. BACHELET”  
LICEO SCIENTIFICO   - IPA   SPEZZANO ALBANESE 

Via Nazionale 328  -87019 (CS) (Tel.  0981953570  Tel. e Fax 0981/1989904) 
CODICE MECCANOGRAFICO CSIS05300V C.F. 88001870786 

C/C/P  n° 19139997   

csis05300v@pec.istruzione.it csis05300v@istruzione.it 
http://www.iisbachelet.net/       www.iisbacheletspezzano.gov.it 

DISTRETTO SCOLASTICO N. 25 - ROGGIANO GRAVINA 

 

 
 

CALENDARIO ATTIVITA’ SCOLASTICHE 

((I.I.S. LICEO SC. « V. BACHELET » IPA di  SPEZZANO ALB) 

 

2018/2019 

Prot. 2597 A/19 del 4-09-2018 

Alle famiglie 

Agli alunni 

Ai docenti 

Alla DSGA 

Al Personale ATA 

Albo  

Sito Web Istituto 

 

- Visto il decreto del Presidente della Regione Calabria n° 21 del 29-03-2018;  

- Visto il D. Lgs. n° 112/1998 art.138 c. 1 lettera d); 

- Visto il calendario scolastico nazionale per l’anno 2018-2019 predisposto dal MIUR Art. 74 del D.L.gs 16 aprile 

1994, n°297 e successive modificazioni e integrazioni; 

- Vista l’approvazione degli OO.CC. 

 

DECRETA 

 

L’INIZIO delle lezioni è fissato per il 17 SETTEMBRE 2018  

Il TERMINE delle lezioni è fissato per  il  8 GIUGNO 2019  

Il NUMERO TOTALE dei giorni effettivi di lezione è: 204 

 

SONO FESTIVITA’ RICONOSCIUTE: 

 TUTTE LE DOMENICHE 

 26 SETTEMBRE 2018- festività locale  

 1 NOVEMBRE 2018 “Festa di tutti i Santi” 

 8 DICEMBRE  2018  “Immacolata Concezione” 

 25 e 26   DICEMBRE  2018 “Festività Natalizie”   

 1 GENNAIO 2019  “Capodanno” 

 6 GENNAIO 2019  “Epifania” 

 22 APRILE 2019 “Lunedì dell’Angelo” 

 25 APRILE  2019   “Anniversario della Liberazione” 

 1 MAGGIO 2019 “Festa del Lavoro” 

 2 GIUGNO 2019  “Festa Nazionale della Repubblica” 

 

NON SI EFFETTUERANNO LEZIONI, INOLTRE, NEI SEGUENTI GIORNI: 

 

 PONTE DEI SANTI 2 e 3 NOVEMBRE 2018 

 DAL 24 DICEMBRE 2018  -  FINO AL 5 GENNAIO 2019– VACANZE DI NATALE 

 DAL 18 APRILE 2019 AL 23 APRILE 2019 - VACANZE PASQUALI 

 PONTE LIBERAZIONE 24 aprile 2019 

 

 

 
        IL DIRIGENTE  

DOTT.FRANCESCO TALARICO 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c.2 D.lgs 39/93 

 
 

mailto:csis05300v@pec.istruzione.it
mailto:csis05300v@istruzione.it
http://www.iisbachelet.net/
http://www.iisbacheletspezzano.gov.it/


  

 

PROGRAMMA DELLE ATTIVITA’ A.S. 2018/2019 
 

In ottemperanza a quanto deliberato dagli Organi Collegiali, si comunica ai Sigg. Docenti il seguente piano delle attività 

annuali: 

COLLEGIO dei DOCENTI 

I punti all’ordine del giorno dei Collegi docenti saranno indicati negli avvisi di convocazione. 
 

SETTEMBRE: 04/09/2018  dalle ore 9.30 alle ore 11.30 

OTTOBRE: 26/10/2018 dalle ore 15.00 alle ore 17.00 

DICEMBRE: 14/12/2018 dalle ore 15.00 alle ore 17.00 

FEBBRAIO:  08/02/2019 dalle ore 15.00 alle ore 17.00 

MAGGIO: 10/05/2019 dalle ore 15.00 alle ore 17.00 

GIUGNO: 11/06/2019 dalle ore 15.00 alle ore 17.00 

                           *** 

Le Classi del Liceo sono 16: 
N. 3 CLASSI PRIME: I° A  TRAD.;  I° A E I B SC. APP. 

N. 3 CLASSI SECONDE: II° A E II B TRAD.; II A  SC.APP.  

N. 3 CLASSI TERZE: III° A TRAD.; III° A  E III°B SC. APP. 

N. 3 CLASSI QUARTE: IV° A TRAD.;  IV° A e IV B  SC. APPL. 

N. 4 CLASSI QUINTE: V° A E V B TRAD.;  V° A. e V B SC. APPL. 

Le classi dell’IPA sono  4 diurne, 3 serali, TOT. 7: 
CLASSE I° A DIURNO 

CLASSE II°A  DIURNO 

CLASSE IV°A  DIURNO 

CLASSE V° A  DIURNO 

CLASSE III°A SERALE  

CLASSE IV° A SERALE 

CLASSE V° A SERALE 

 

 

1- RIUNIONE ASSI e DIPARTIMENTI 

ORDINE DEL GIORNO DIPARTIMENTI: prima dell’inizio delle attività didattiche (settembre) si stabiliscono le linee 

generali della programmazione annuale alla quale dovranno riferirsi i singoli docenti nella stesura della propria 

programmazione individuale 
 

1. Nomina del referente coordinatore del Dipartimento e del segretario, 
2. Analisi degli obiettivi da raggiungere, con la predisposizione di prove di verifica disciplinari per classi parallele in 

ingresso e prove di verifica di competenza in uscita, per le classi prime e seconde, che documentino l'acquisizione 
delle competenze; 

3. Definire i contenuti imprescindibili delle discipline, standard minimi di apprendimento,  coerentemente con le Linee 
Guida per il primo biennio, declinati in termini di conoscenze, abilità e competenze, anche per le classi del triennio; 

4. Predisporre prove d’ingresso comuni per classi parallele (classi terze), con l’obiettivo di pervenire alla valutazione dei 
pre-requisiti e dei livelli di partenza degli studenti al fine di attivare le strategie più adeguate per l’eventuale recupero 
delle lacune di base finalizzate ad impostare in modo costruttivo la programmazione dell’anno in corso; 

5. Progettare, nei dipartimenti, un curriculo per competenze nell’ambito linguistico-espressivo e logico-matematico 
mediante la predisposizione di Unità di Apprendimento (UDA) basate sulle competenze, al fine di implementare 
momenti di incontro e di riflessione sulla didattica per competenze per le classi del primo biennio e predisporre 
rubriche di valutazione appropriate; 

6. Individuare metodologie coerenti con le competenze da attivare; 
7. Proporre attività di formazione e di aggiornamento in servizio;  
8. Pianificare le attività extracurricolari e le varie uscite didattiche funzionali all’area disciplinare interessata; 
9. Attività di Alternanza scuola-lavoro: riaggiornamento della tempistica di realizzazione, attività già realizzate, in corso 

d’opera e da realizzare.  
10. Passaggi di indirizzo e idoneità: conferma e/o aggiornamento dei programmi per obiettivi minimi e moduli di base per 

l'accesso alle classi di altro indirizzo. 
 

LOGISTICA TIMING ASSI DISCIPLINE 

AULA N. 4 

05/09/2018 

Dalle ore 9.00 alle ore 11.00 ASSE DEI LINGUAGGI 

 

ITALIANO 

LATINO 

INGLESE 

STORIA DELL’ARTE 

INFORMATICA 

AULA N. 5 

05/09/2018 

Dalle ore 11.00 alle ore 13.00 ASSE STORICO-SOCIALE 

 

GEOSTORIA 

STORIA 

FILOSOFIA 

DIRITTO 

RELIGIONE 

 

AULA N. 6 Dalle ore 9.00 alle ore 11.00 DIPARTIMENTO PER DOCENTE REFERENTE 



  

 

05/09/2018 L’INCLUSIONE DELL’AREA E TUTTI I DOCENTI 

DI SOSTEGNO E LE FIGURE 

INTERESSATE 

AULA N.4 

06/09/2018 

Dalle ore 9.00 alle ore 11.00 ASSE MATEMATICO 

 

MATEMATICA 

FISICA 

AULA N. 5 

06/09/2018 

 

 

 

 

AULA N. 6 

06/09/2018 

Dalle ore 9.00 alle ore 11.00 

 

 

 

 

 

 

Dalle ore 9.00 alle ore 11.00 

 

ASSE SCIENTIFICO-TECNOLOGICO 

 

 

 

 

 

 

DIPARTIMENTO 

TECNICO- PROFESSIONALE 

SCIENZE MOTORIE 

SCIENZE NATURALI 

BIOLOGIA 

SCIENZE DELLA TERRA 

 

 

SCIENZE INTEGRATE FISICA 

CHIMICA APPLICATA 

BIOLOGIA APPLICATA 

AGRONOMIA TERRITORIALE ED 

ECOSISTEMI FORESTALI 

TECNICA DI ALLEVAMENTO 

VEG. E ANIM. 

TECNICHE DELLE PRODUZIONI 

ECOLOGIA APPLICATA 

LABORATORIO 

SOCIOLOGIA RURALE E STORIA 

DELLA AGRICOLTURA 

ECONOMIA AGRARIA E DELLO 

SVIL. TERR. 

ECONOMIA DEI MERCATI 

VALORIZZAZIONE DELLE 

ATTIVITA’ PROD. E LEGISLAZ. 

 

 

CONSIGLI DI CLASSE  
 

Per quel che riguarda l’abbinamento delle classi ai giorni e alle ore stabilite qui di seguito, si sottolinea che potrebbero esserci delle variazioni 

dovute alla assegnazione dei docenti sulle classi. 

I punti all’ordine del giorno dei consigli di classe se soggetti a integrazioni o modifiche saranno indicati negli avvisi di convocazione 

 

Ordine del giorno primi consigli di classe: 

1. Nomina del coordinatore di classe e del segretario verbalizzante; 

2. Predisposizione della programmazione educativa/didattica di classe per Assi Culturali con predisposizione del piano di lavoro 

disciplinare modulare; 

3. Programmazione unità di apprendimento comuni per classi parallele stabilite in seno ai dipartimenti; 

4. Proposte uscite didattiche con proposte dei nominativi degli accompagnatori; 

5. Programmazione viaggio di istruzione con proposta dei nominativi degli accompagnatori e di eventuali mete; 

6. Proposte modifiche/integrazioni regolamento d’Istituto; 

7. Esami integrativi/idoneità; 

8. Attività di ASL 2018-2019: eventuali nuove proposte per le classi terze in entrata e ratifica in seno ai consigli di classe delle attività 

già svolte. 

 

 

 

 

DATA CLASSE ORA 

 I A Trad Dalle ore 8.30     alle ore  9.00 

 II A Trad Dalle ore 9.00     alle ore  9.30 

 II B Trad. Dalle ore 9.30     alle ore  10.00 

 III A Trad Dalle ore 10.00   alle ore  10.30 

10/09/18 IV  A Trad. Dalle ore 10.30   alle ore  11.00 

 V A Trad. Dalle ore 11.00   alle ore  11.30 

 V B Trad/ articolata Dalle ore 11.30   alle ore  12.00 

 V A Scienze Appl. articolata Dalle ore 12.00   alle ore  12.30 

   

 

 

 

DATA CLASSE ORA 

 I A Scienze Appl. Dalle ore 8.30     alle ore  9.00 

 I B Scienze Appl. Dalle ore 9.00     alle ore  9.30 

11/09/18 II A Scienze Appl. Dalle ore 9.30     alle ore  10.00 

 III A Scienze Appl. Dalle ore 10.00   alle ore  10.30 

 III B Scienze Appl Dalle ore 10.30   alle ore  11.00 

 IV A Scienze Appl Dalle ore 11.00   alle ore  11.30 

 IV B Scienze Appl Dalle ore 11.30   alle ore  12.00 

 V B Scienze Appl. Dalle ore 12.00   alle ore  12.30 

   

 



  

 

 

 

 

DATA CLASSE ORA 

 I A IPA Dalle ore 9.00     alle ore  9.30 

 II A IPA Dalle ore 9.30     alle ore  10.00 

 IV A IPA Dalle ore 10.00   alle ore  10.30 

12/09/18   V A IPA Dalle ore 10.30   alle ore  11.00 

 III SERALE Dalle ore 11.00   alle ore  11.30 

 IV SERALE Dalle ore 11.30   alle ore  12.00 

 V SERALE Dalle ore 12.00   alle ore 12.30 

 

*** 

SETTEMBRE 2018 ESAMI INTEGRATIVI/IDONEITA’ UNICA SESSIONE AUTUNNALE 

LICEO;  

SESSIONE AUTUNNALE FINE SETTEMBRE INIZIO OTTOBRE SOLO CORSO IPA. 
 

*** 
 

2-RIUNIONE ASSI e DIPARTIMENTI-DAL 03/10/2018  

ORDINE DEL GIORNO DIPARTIMENTI: 
1. Proposta di eventuali progetti da inserire nel P.T.O.F. da realizzare e/o sostenere per ampliamento dell’offerta 

formativa tenendo presente le tematiche inserite nel PTOF (Educazione alimentare e alla salute, Educazione 

Ambientale, Educazione alla legalità,  Educazione alla sicurezza, ECDL, First Certificate in English - FCE (livello 
B2), Metodologia CLIL, Metodologia didattica finalizzata al miglioramento degli esiti delle prove invalsi e alla 
diminuzione delle sospensioni di fine anno scolastico, per matematica ed italiano, e prove Invalsi Inglese. 
Preparazione dei test universitari in matematica, fisica e scienze. Sportello di counseling, Sportello di consulenza 
didattica. 

2. Discussione inerente gli esiti delle prove d’ingresso delle classi prime e terze; 
3. Criteri di valutazione. Definizione e/o ridefinizione concordata ed omogenea di tipologie, peso, contenuti, griglie di 

valutazione, soglie di sufficienza, rubriche, ecc.; 

4. Individuare le tipologie di prove e/o di attività per la verifica delle singole competenze in ingresso e in uscita 
relativamente alle classi prime e seconde; 

5. Progettare interventi di recupero e sostegno didattico 
6. Proposte attività di orientamento in entrata ed in uscita. 

 
LOGISTICA TIMING ASSI DISCIPLINE 

AULA N. 4 

03/10/2018 

Dalle ore 15.00 alle ore 16.30 ASSE DEI LINGUAGGI 

 

ITALIANO 

LATINO 

INGLESE 

STORIA DELL’ARTE 

INFORMATICA 

AULA N. 5 

03/10/2018 

Dalle ore 16.30 alle ore 18.00 ASSE STORICO-SOCIALE 

 

GEOSTORIA 

STORIA 

FILOSOFIA 

DIRITTO 

RELIGIONE 

 

AULA N. 6 

03/10/2018 

Dalle ore 15.00 alle ore 16.30 DIPARTIMENTO PER 

L’INCLUSIONE 

DOCENTE REFERENTE 

DELL’AREA, TUTTI I DOCENTI DI 

SOSTEGNO E LE FIGURE 

INTERESSATE 

AULA N. 4 

04/10/2018 

 

Dalle ore 15.00 alle ore 16.30 ASSE MATEMATICO 

 

MATEMATICA 

FISICA 

AULA N. 5 

04/10/2018 

 

 

 

 

 

AULA N. 5 

04/10/2018 

Dalle ore 16.30 alle ore 18.00 

 

 

 

 

 

 

Dalle ore 15.00 alle ore 16.30 

ASSE SCIENTIFICO-TECNOLOGICO 

 

 

 

 

 

 

DIPARTIMENTO  

TECNICO- PROFESSIONALE 

SCIENZE MOTORIE 

SCIENZE NATURALI 

BIOLOGIA 

SCIENZE DELLA TERRA 

 

 

SCIENZE INTEGRATE FISICA 

CHIMICA APPLICATA 

BIOLOGIA APPLICATA 

AGRONOMIA TERRITORIALE ED 

ECOSISTEMI FORESTALI 

TECNICA DI ALLEVAMENTO 

VEG. E ANIM. 

TECNICHE DELLE PRODUZIONI 

ECOLOGIA APPLICATA 

LABORATORIO 

SOCIOLOGIA RURALE E STORIA 



  

 

DELLA AGRICOLTURA 

ECONOMIA AGRARIA E DELLO 

SVIL. TERR. 

ECONOMIA DEI MERCATI 

VALORIZZAZIONE DELLE 

ATTIVITA’ PROD. E LEGISLAZ. 

 

 

CONSIGLI DI CLASSE OTTOBRE 2018 

 

DATA I A Trad Dalle ore 15.00   alle ore  15.45 

 II A Trad Dalle ore 15.45   alle ore  16.30 

 II B Trad. Dalle ore 16.30   alle ore  17.15 

22/10/18 I A Scienze Appl. Dalle ore 17.15   alle ore  18.00 

 I B Scienze Appl. Dalle ore 18.00   alle ore  18.45 

 II A Scienze Appl. Dalle ore 18.45   alle ore 19.30 

   

 

 

DATA CLASSE ORA 

 III A Scienze Appl. Dalle ore 15.00   alle ore  15.45 

 III B Scienze Appl Dalle ore 15.45   alle ore  16.30 

23/10/18 IV A Scienze Appl Dalle ore 16.30   alle ore  17.15 

 IV B Scienze Appl Dalle ore 17.15   alle ore  18.00 

 V B Scienze Appl. Dalle ore 18.00   alle ore  18.45 

 

 

DATA  ORA 

 III A Trad Dalle ore 15.00   alle ore  15.45 

 IV  A Trad.  Dalle ore 15.45   alle ore  16.30 

24/10/18 V A Trad   Dalle ore 16.30   alle ore  17.15 

 V B Trad/ articolata Dalle ore 17.15   alle ore  18.00 

 V A Scienze Appl. articolata Dalle ore 18.00   alle ore  18.45 

 

 

 

DATA III SERALE Dalle ore 15.00   alle ore  15.30 

 IV SERALE Dalle ore 15.30   alle ore  16.00 

 V SERALE Dalle ore 16.00   alle ore 16.30 

24/10/18  I A IPA Dalle ore 16.00 alle ore 16.45 

 II A IPA Dalle ore 16.45 alle ore 17.30 

 IV A IPA Dalle ore 17.30 alle ore 18.15 

 V A IPA Dalle ore 18.15 alle ore 19.00 

 

    *** 
 

 

CONSIGLI DI CLASSE NOVEMBRE 2018, presente la componente genitori e alunni.   

 

DATA I A Trad Dalle ore 15.00   alle ore  15.45 

 II A Trad Dalle ore 15.45   alle ore  16.30 

26/11/18 II B Trad. Dalle ore 16.30   alle ore  17.15 

 I A Scienze Appl. Dalle ore 17.15   alle ore  18.00 

 I B Scienze Appl. Dalle ore 18.00   alle ore  18.45 

 II A Scienze Appl. Dalle ore 18.45   alle ore 19.30 

 

 

DATA CLASSE ORA 

 III A Scienze Appl. Dalle ore 15.00   alle ore  15.45 

 III B Scienze Appl Dalle ore 15.45   alle ore  16.30 

27/11/18 IV A Scienze Appl Dalle ore 16.30   alle ore  17.15 

 IV B Scienze Appl Dalle ore 17.15   alle ore  18.00 

 V B Scienze Appl. Dalle ore 18.00   alle ore  18.45 

 

 

DATA  ORA 

 III A Trad Dalle ore 15.00   alle ore  15.45 

 IV  A Trad.  Dalle ore 15.45   alle ore  16.30 

28/11/18 V A Trad   Dalle ore 16.30   alle ore  17.15 

 V B Trad/ articolata Dalle ore 17.15   alle ore  18.00 

 V A Scienze Appl. articolata Dalle ore 18.00   alle ore  18.45 

 

 



  

 

DATA III SERALE Dalle ore 15.00   alle ore  15.30 

 IV SERALE Dalle ore 15.30   alle ore  16.00 

 V SERALE Dalle ore 16.00 alle ore 16.30 

28/11/18  I A IPA Dalle ore 16.30  alle ore 17.15 

 II A IPA Dalle ore 17.15 alle ore 18.00 

 IV A IPA Dalle ore 18.00 alle ore 18.45 

 V A IPA Dalle ore 18.45  alle ore 19.30 

 

 

 

3- RIUNIONE ASSI e DIPARTIMENTI DAL 9/02/2019 

ORDINE DEL GIORNO DIPARTIMENTI: 

1. Valutare e monitorare l’andamento delle varie attività e apportare eventuali elementi di correzione 

2. Definizione della tipologia delle prove di verifica per gli allievi con sospensione del giudizio; 

3. Comunicazioni del dirigente. 

 

 

 

LOGISTICA TIMING ASSI DISCIPLINE 

AULA N. 4 

6/02/2019 

Dalle ore 15.00 alle ore 16.30 ASSE DEI LINGUAGGI 

 

ITALIANO 

LATINO 

INGLESE 

STORIA DELL’ARTE 

INFORMATICA 

AULA N. 5 

6/02/2019 

Dalle ore 16.30 alle ore 18.00 ASSE STORICO-SOCIALE 

 

 GEOSTORIA 

STORIA 

FILOSOFIA 

DIRITTO 

RELIGIONE 

 

AULA N. 6 

6/02/2019 

Dalle ore 18.00 alle ore 19.00 DIPARTIMENTO PER 

L’INCLUSIONE 

DOCENTE REFERENTE 

DELL’AREA, TUTTI I DOCENTI DI 

SOSTEGNO, E LE FIGURE 

INTERESSATE 

AULA N. 4 

7/02/2019 

 

Dalle ore 15.00 alle ore 16.30 ASSE MATEMATICO 

 

MATEMATICA 

FISICA 

AULA N. 5 

7/02/2019 

 

 

 

 

 

 

AULA N. 6 

7/02/2019 

Dalle ore 15.00 alle ore 16.30 

 

 

 

 

 

 

 

Dalle ore 15.00 alle ore 16.30 

ASSE SCIENTIFICO-TECNOLOGICO 

 

 

 

 

 

 

 

DIPARTIMENTO 

TECNICO- PROFESSIONALE 

SCIENZE MOTORIE 

SCIENZE NATURALI 

BIOLOGIA 

SCIENZE DELLA TERRA 

 

 

 

 

SCIENZE INTEGRATE FISICA 

CHIMICA APPLICATA 

BIOLOGIA APPLICATA 

AGRONOMIA TERRITORIALE ED 

ECOSISTEMI FORESTALI 

TECNICA DI ALLEVAMENTO 

VEG. E ANIM. 

TECNICHE DELLE PRODUZIONI 

ECOLOGIA APPLICATA 

LABORATORIO 

SOCIOLOGIA RURALE E STORIA 

DELLA AGRICOLTURA 

ECONOMIA AGRARIA E DELLO 

SVIL. TERR. 

ECONOMIA DEI MERCATI 

VALORIZZAZIONE DELLE 

ATTIVITA’ PROD. E LEGISLAZ. 

 

 

 

CONSIGLI DI CLASSE MARZO 2019, presente la componente genitori e alunni, O.D.G.  

 

 

DATA I A Trad Dalle ore 15.00   alle ore  15.45 

 II A Trad Dalle ore 15.45   alle ore  16.30 

25/03/19 II B Trad. Dalle ore 16.30   alle ore  17.15 

 I A Scienze Appl. Dalle ore 17.15   alle ore  18.00 

 I B Scienze Appl. Dalle ore 18.00   alle ore  18.45 

 II A Scienze Appl. Dalle ore 18.45   alle ore 19.30 

 



  

 

 

 

DATA CLASSE ORA 

 III A Scienze Appl. Dalle ore 15.00   alle ore  15.45 

 III B Scienze Appl Dalle ore 15.45   alle ore  16.30 

26/03/19 IV A Scienze Appl Dalle ore 16.30   alle ore  17.15 

 IV B Scienze Appl Dalle ore 17.15   alle ore  18.00 

 V B Scienze Appl. Dalle ore 18.00   alle ore  18.45 

 

 

DATA  ORA 

 III A Trad Dalle ore 15.00   alle ore  15.45 

 IV  A Trad.  Dalle ore 15.45   alle ore  16.30 

27/03/19 V A Trad   Dalle ore 16.30   alle ore  17.15 

 V B Trad/ articolata Dalle ore 17.15   alle ore  18.00 

 V A Scienze Appl. articolata Dalle ore 18.00   alle ore  18.45 

 

 

DATA III SERALE Dalle ore 15.00   alle ore  15.30 

 IV SERALE Dalle ore 15.30   alle ore  16.00 

27/03/19 V SERALE Dalle ore 16.00 alle ore 16.30 

 I A IPA Dalle ore 16.30  alle ore 17.15 

 II A IPA Dalle ore 17.15 alle ore 18.00 

 IV A IPA Dalle ore 18.00 alle ore 18.45 

 V A IPA Dalle ore 18.45  alle ore 19.30 

 

 

 

4- RIUNIONE ASSI e DIPARTIMENTI DAL 15/04/2019 

ORDINE DEL GIORNO DIPARTIMENTI: 

1. Indicazioni sulle proposte di adozione dei libri di testo.  

2. Parziale verifica del lavoro svolto e monitoraggio sullo sviluppo dei percorsi formativi e la valutazione degli esiti di apprendimento, 

3. Comunicazioni del dirigente 

 

LOGISTICA TIMING ASSI DISCIPLINE 

AULA N. 4 

15/04/2019 

Dalle ore 15.00 alle ore 16.30 ASSE DEI LINGUAGGI 

 

ITALIANO 

LATINO 

INGLESE 

STORIA DELL’ARTE 

INFORMATICA 

AULA N. 5 

15/04/2019 

Dalle ore 16.30 alle ore 18.00 ASSE STORICO-SOCIALE 

 

GEOSTORIA 

STORIA 

FILOSOFIA 

DIRITTO 

RELIGIONE 

 

AULA N. 6 

15/04/2019 

Dalle ore 15.00 alle ore 16.30 DIPARTIMENTO PER 

L’INCLUSIONE 

DOCENTE REFERENTE 

DELL’AREA, TUTTI I DOCENTI DI 

SOSTEGNO, E LE FIGURE 

INTERESSATE 

AULA N. 4 

16/04/2019 

Dalle ore 15.00 alle ore 16.30 ASSE MATEMATICO MATEMATICA 

FISICA 

AULA N. 5 

16/04/2019 

 

 

 

 

 

 

AULA N. 6 

16/04/2019 

Dalle ore 16.30 alle ore 18.00 

 

 

 

 

 

 

 

Dalle ore 15.00 alle ore 16.30 

ASSE SCIENTIFICO-TECNOLOGICO 

 

 

 

 

 

 

 

DIPARTIMENTO 

TECNICO- PROFESSIONALE 

SCIENZE MOTORIE 

SCIENZE NATURALI 

BIOLOGIA 

SCIENZE DELLA TERRA 

 

 

 

SCIENZE INTEGRATE FISICA 

CHIMICA APPLICATA 

BIOLOGIA APPLICATA 

AGRONOMIA TERRITORIALE ED 

ECOSISTEMI FORESTALI 

TECNICA DI ALLEVAMENTO 

VEG. E ANIM. 

TECNICHE DELLE PRODUZIONI 

ECOLOGIA APPLICATA 

LABORATORIO 

SOCIOLOGIA RURALE E STORIA 

DELLA AGRICOLTURA 

ECONOMIA AGRARIA E DELLO 

SVIL. TERR. 

ECONOMIA DEI MERCATI 

VALORIZZAZIONE DELLE 



  

 

ATTIVITA’ PROD. E LEGISLAZ. 

 

 

 

 

CONSIGLI DI CLASSE MESE DI MAGGIO presente la  componente genitori e alunni 

Nel corso dell’ultimo Consiglio di Classe si procede, fra tutte le componenti, ad una verifica del PIANO DI LAVORO. I risultati sono 

riportati nel VERBALE COORDINATORE DI CLASSE sulla base delle indicazioni fornite dal DS tramite circolare interna.  
 

 

 

DATA I A Trad Dalle ore 15.00   alle ore  15.45 

 II A Trad Dalle ore 15.45   alle ore  16.30 

03/05/19 II B Trad. Dalle ore 16.30   alle ore  17.15 

 I A Scienze Appl. Dalle ore 17.15   alle ore  18.00 

 I B Scienze Appl. Dalle ore 18.00   alle ore  18.45 

 II A Scienze Appl. Dalle ore 18.45   alle ore 19.30 

 

 

DATA CLASSE ORA 

 III A Scienze Appl. Dalle ore 15.00   alle ore  15.45 

 III B Scienze Appl Dalle ore 15.45   alle ore  16.30 

06/05/19 IV A Scienze Appl Dalle ore 16.30   alle ore  17.15 

 IV B Scienze Appl Dalle ore 17.15   alle ore  18.00 

 V B Scienze Appl. Dalle ore 18.00   alle ore  18.45 

 

 

DATA  ORA 

 III A Trad Dalle ore 15.00   alle ore  15.45 

 IV  A Trad.  Dalle ore 15.45   alle ore  16.30 

07/05/19 V A Trad   Dalle ore 16.30   alle ore  17.15 

 V B Trad/ articolata Dalle ore 17.15   alle ore  18.00 

 V A Scienze Appl. articolata Dalle ore 18.00   alle ore  18.45 

 

 

DATA III SERALE Dalle ore 15.00   alle ore  15.30 

 IV SERALE Dalle ore 15.30   alle ore  16.00 

07/05/19 V SERALE Dalle ore 16.00 alle ore 16.30 

 I A IPA Dalle ore 16.30  alle ore 17.15 

 II A IPA Dalle ore 17.15 alle ore 18.00 

 IV A IPA Dalle ore 18.00 alle ore 18.45 

 V A IPA Dalle ore 18.45  alle ore 19.30 

 

   N.B. SI RICORDA LA CONSEGNA DEL DOCUMENTO DI V° ENTRO IL 15 MAGGIO 2019 
 

 

                                 SCRUTINI I° TRIMESTRE IPA 

DATA CLASSE ORA 

 III SERALE Dalle ore 15.00   alle ore  15.30 

10 /Dicembre/18 IV SERALE Dalle ore 15.30   alle ore  16.00 

 V SERALE Dalle ore 16.00 alle ore 16.30 

 I A IPA Dalle ore 16.30  alle ore 17.15 

 II A IPA Dalle ore 17.15 alle ore 18.00 

 IV A IPA Dalle ore 18.00 alle ore 18.45 

 V A IPA Dalle ore 18.45  alle ore 19.30 

 
                               SCRUTINIO I° QUADRIMESTRE LICEO 

DATA CLASSE ORA 

 V A TRAD  Dalle ore 15.00 alle ore 15.45  

 V B TRAD   articolata Dalle ore 15.45 alle ore 16.30  

31/GENNAIO/19 V A SC. APP. articolata Dalle ore 16.30 alle ore 17.15 

 V B SC. APP. Dalle ore 17.15 alle ore 18.00 

 

DATA CLASSE ORA 

 IV A Trad Dalle ore 15.00 alle ore 15.45  

 III A Trad  Dalle ore 15.45 alle ore 16.30  

01 / Febbraio /19 II A Trad. Dalle ore 16.30 alle ore 17.15  

 II B Trad. Dalle ore 17.15 alle ore 18.00  

 I A Trad. Dalle ore 18.00 alle ore 18.45 

   

   

DATA CLASSE ORA 

 IV A Scienze Appl. Dalle ore 15.00 alle ore 15.45  



  

 

 IV B Scienze Appl. Dalle ore 15.45 alle ore 16.30  

04/ Febbraio /19 III A  Scienze Appl. Dalle ore 16.30 alle ore 17.15  

 III B  Scienze Appl. Dalle ore 17.15 alle ore 18.00  

 II A  Scienze Appl. Dalle ore 18.00 alle ore 18.45 

 I A Scienze Appl. Dalle ore 18,45 alle ore 19.30 

 I B Scienze Appl. Dalle ore 19.30 alle ore 20.15 

 

 

                                         SCRUTINI  II° TRIMESTRE IPA 

DATA CLASSE ORA 

 III IPA SERALE Dalle ore 15.00 alle ore 15.30  

 IV A IPA SERALE Dalle ore 15.30 alle ore 16.00  

 V A IPA SERALE Dalle ore 16.00 alle ore 16.30  

11 /MARZO/19 V IPA DIURNO Dalle ore 16.30 alle ore 17.15 

 IV° A IPA DIURNO Dalle ore 17.15 alle ore 18.00 

 II A IPA DIURNO Dalle ore 18.00 alle ore 18.45 

 I°A IPA DIURNO Dalle ore 18.45 alle ore 19.30 

 

OPERAZIONI SCRUTINIO FINALE 

 
DATA CLASSE ORA 

 V A TRAD Dalle ore 8.30 alle ore 9.15  

10/GIUGNO/19 V B TRAD artic Dalle ore 9.15 alle ore 10.00  

MATTINA V A SC.APP artic Dalle ore 10.00 alle ore 10.45  

 V B SC. Appl. Dalle ore 10.45 alle ore 11.30  

 V A IPA DIURNO Dalle ore 11.30 alle ore 12,15 

 V IPA SERALE Dalle ore 12.15 alle ore 13.00 

   

 

DATA CLASSE ORA 

 IV A Trad Dalle ore 15.00 alle ore 15.45  

 III A Trad Dalle ore 15.45 alle ore 16.30  

10 /GIUGNO/19 II A Trad Dalle ore 16.30 alle ore 17.15  

POMERIGGIO II  B Trad Dalle ore 17.15 alle ore 18.00  

 I A Trad. Dalle ore 18.00 alle ore 18.45 

   

   

 

DATA CLASSE ORA 

 IV A Scienze Appl. Dalle ore 8.30 alle ore 9.15  

 IV B Scienze Appl. Dalle ore 9.15 alle ore 10.00  

11/GIUGNO/19 III A  Scienze Appl. Dalle ore 10.00 alle ore 10.45  

MATTINA III B  Scienze Appl. Dalle ore 10.45 alle ore 11.30  

 II A  Scienze Appl. Dalle ore 11.30 alle ore 12.15 

 I A Scienze App. Dalle ore 12.15 alle ore 13.00 

 I B Scienze App. Dalle ore 13.00 alle ore 13.45 

                                            

DATA CLASSE ORA 

 IV IPA serale Dalle ore 8.30 alle ore 9.15  

 III IPA serale Dalle ore 9.15 alle ore 10.00  

11/GIUGNO/19 IV IPA diurno Dalle ore 10.00 alle ore 10.45  

POMERIGGIO II IPA diurno Dalle ore 10.45 alle ore 11.30  

 I IPA diurno Dalle ore 11.30 alle ore 12.15 

   

   

 

 
INCONTRI CON LE FAMIGLIE 

 

Mese  Data  Ora  Classi 

SETTEMBRE 28/09/2018 Dalle ore 16,00 alle ore 18.00 Primo e  secondo biennio, quinto anno 

LICEO E IPA 

    

DICEMBRE 03/12/18         Dalle ore 16,00 alle ore 18.00 Primo biennio  LICEO      

DICEMBRE 04/12/18      Dalle ore 16,00 alle ore 18.00 Secondo biennio  e  quinte LICEO      

DICEMBRE 11/12/18 Dalle ore 15,00 alle ore 17.00 Primo e secondo biennio, quinte IPA diurno 

e serale Consegna Pagelle I° Trimestre 

FEBBRAIO   11/02/19 Dalle ore 16,00 alle ore 18.00 Primo biennio  LICEO: Consegna Pagelle 

I° Quadrimestre      

FEBBRAIO   12/02/19 Dalle ore 16,00 alle ore 18.00 Secondo biennio  e quinte LICEO: 

Consegna Pagelle I° Quadrimestre       



  

 

MARZO 13/03/19 Dalle ore 15,00 alle ore 17.00 Primo e secondo biennio quinte IPA diurno 

e serale - Consegna Pagelle II° Trimestre 

APRILE          29/04/19 Dalle ore 16,00 alle ore 18.00 Primo biennio  Liceo 

APRILE          30/04/19 Dalle ore 16,00 alle ore 18.00  Secondo biennio  LICEO e  quinte LICEO 

APRILE          30/04/19 Dalle ore 15,00 alle ore 17.00 Tutte le classi IPA diurno e serale 

 

Si ricorda altresì, che a decorrere dal 9 maggio 2019 i docenti non riceveranno più i genitori. 

Il presente calendario potrà essere suscettibile di variazioni a seguito di eventuali necessità organizzative e di servizio riscontrate in itinere. 
 

 

 

Spezzano Albanese li, 04/09/2018                                                                                                     

 
          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Francesco Talarico  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c.2 D.lgs 39/93     
 

 
Il responsabile dell’ istruttoria: Anna Scola: annamariascola@pec.it, annamaria.scola@pec.it 

                                                                                                                     

mailto:annamariascola@pec.it

	DECRETA
	 TUTTE LE DOMENICHE
	PROGRAMMA DELLE ATTIVITA’ A.S. 2018/2019
	COLLEGIO dei DOCENTI


